
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice

Bosne i Hercegovine

EOCHA H XEPIIETOBI,IHA
MuHncrapcrBo 3a Jr,yAcKa rlpaBa u u:6jer,ruqe

Eocue u XepueronuHe
o

Broi : JN- I -0 I -l 6-4-19-12l 19
out'","11 . 4z0 I 9. godine

Ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH, na osnovu dlana 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik
BIH",broj32/02 i102109),dlana68.stav(1)i(4)tadkai),dlana69.stav(2)tadkad)idlanaT0.iakona
o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), na Preporuku Komisije zanabavke, broj: JN-
l-01-16-4-19-11119 od 12.7.2019. godine, u postupku javne nabavke usluga seivisiranja vozila,jonosi
sljede6u:

ODLUKU
o poni5tenju postupka za nabavku usluga servisiranja vozila

itan t.
Poni5tava se odluka o-izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku usluga servisiranja vozila,broj: JN-l-
0l-16-4-19-9119 od 9.7.2019. godine kojom se Okvirni ,poruru* dodijeljen ponudadu GRAND
AUTOMOTIVE d.o.o Sarajevo, ul. Alipa5inabb,71000 Sara.;evo,0702-tll9 oa Zg.e.ZOl9. godine, za
ponudenu cijenu sa popustom u iznosu od 3.341,40 KM bez PDV-a, odnosno za ponudenu cijenu sa
popustom u iznosu od3.909,44 KM sa pDV-om, kao najpovoljnijim ponudadem.

elan 2.
PoniStava se postupak javne nabavke usluga servisiranja vozilaizrazlogaSto nema drugih kvalifikovanih
ponuda.

tlan s.
ova odluka objavit 6e se na web stranici Ministarstva (www.mhrr.gov.ba), istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su sudjelovali u postupku javne nabavke, u skladu ,u 8lunorn 70. stav (6) Zakona ojavnim nabavkama.

Za izvrlenje ove Odluke se ovla5duje i zaduLuje
Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH.

elan 4.
Sektor za opSte, pravne i finansijsko-materijalne poslove

dtan 5.
Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Postupak javne nabavke pokrenut .;. oo,roo*ol'i;'-'r"ffi postupka javne nabavke usluga servisiranjavozila, broj: JN-1-01-16-4-19-1119 od 17.6.2019. godin.. lavna nabavka je provedena putem
konkurentskog zatjeva za dostavu ponuda za nabavku usluga servisiranja vozila.lrocilenlena vrijedostjavne nabavke je 3.300,00 KM bez PDV-a, odnosno 3.861,00 KM sa pDV-om. Obav.lestenje o natavci,
broj:679-7-2-18-3-15119 objavljeno dana 17.6.2019. godine objavljeno je na portaiu lavnitr nabavki.
Tenderska dokumentacija, broj: JN-l-01-16-4-19-2119 od n.e.zitg. godine. Komisija za nabavke
imenovana je odlukom, broj: 0l -02-2-2gj-2119, od23.01.2019. godine.

!.!t-utom o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku usluga sJrvisiranja vozila,broj:JN-l-01-16-4-19-
9.119 od 9.7.2019' godine kojom se Okvirni sporazum doclijeljen ponududu GRAND AUTOMOTTVE
d'o.o Sarajevo, ul. Alipa5ina bb, 7l 000 Sarajevo, o7o2-ll1g iait.a.zo9. godine, za ponuilenu cijenu sapopustom u iznosu od 3.341,40 KM bez PDV-a, odnosno za ponudenu cijlnu sa popustom u iznosu od
3.909,44 KM sa PDV-om, kao najpovoljnijem ponudadu.
Dana 12.7.2019. godine zaprimljeni su dokazi kvalifikovanosti iz dlana 45. stav (l) tadke: c) i d) Zakona
o javnim nabavkama, izabranog ponudada Grand Automotive d.o.o. Sarajevo.
Razmatrani su navedeni dokazi i utvrdene su sljedeie dinjenice:



,

l. Da je dostavljeno Uvjerenje uprave za indirektno-neizravno oporezivanje, Regionalni centar
Sarajevo broj: 0216lll-16-11-20-5770119 od 1.7.2019. godine. Dostavljeno Uvjerenje nije u
skladu sa Aneksom 4 u Tenderskoj dokurnentaciji.

2. Da je dostavljeno Uvjerenje Porezne ispostave Centar, Kantonalni porezni ured Sarajevo, Porezna
uprava Federacije BiH broj: 13-912-15-1688/19 ABB, od 6.5.2019. godine na ispravan nadin iu
skladu sa dostavljenirn Aneksom 4 u Tenderskoj dokumentaciji.

Takocle je dostavljena i dokumentacija koja nije traZena i to:
l. Dostavljeno je Uvjerenje Op5tinskog suda u Sarajevu broj: 65 0 Kr 008891 19, od 2.7.2019.

godine,
2. Dostavljeno je Uvjerenje Op5tinskog suda u Sarajevu broj: 065-0-R-19-001386, od 2|1.2019.

godine i

3. Aktuelni izvod iz sudskog registra.

Po pitanju dostavljanja dokaza iz dlana 45.Zakorn o javnirn nabavkama u Tenderskoj dokumentacijije
navedeno sljedeie: Dokazi, koje je duZan doslavili izabrani ponudai, moraju sadrZavati potvrdu da je u
momentu predaje ponude ispunjavao uslove koji se traZe ovom TD. U protivnom te se smatrati da je dao
laZnu iziavu. Dokctze o ispunjavanju uslova je duZan dostaviti u roku od 5 (pet) dana od dana zaprimanja
obauieStenia o rezultatima ovog postupka javne nabavke. Dokazi koje dostatlja izabrani ponudai ne
ntogu biti stariji od 3 (tri) mjeseca, raiunajuti od momenta predaje ponude. Naime, izabrani ponudai
mora ispuniavqti sve uslove u momentu predaje ponude, u prolivnom te se smatrati da je dao lainu izjnu
iz ilana 15. Zakona.":
S tim u vezi, izabrani ponudad Grand Automotive d.o.o. Sarajevo nije dostavio dokaz da u momentu
predaje ponude, odnosno dana 26.6.2019. godine (kada je lzjava o ispunjenosti uslova iz dlana 45.
Zakona o javnim nabavkama ovjerena od strane nadleZnog organa) ispunjavao dinjenice iz (,lana 45. tadke
d) Zakona o javnim nabavkarna.
Na osnovu naprijed navedenog postupakjavne nabavke servisiranja vozila postupak se poniStava.
U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisijazanabavke pravilno i

potpuno izvr5ila ocjenu dokaza, u skladu sa kriterijima iz Tenderske dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka, ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije na5la razloge,
nepravilnost niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za
nabavke.

Naime, u postupku je utvrdeno da ponudad Grand Automotive d.o.o. Sarajevo nije dostavio dokaz da u
momentu predaje ponude, odnosno dana26.6.2019. godine (kada je lzjava o ispunjenosti uslova izElana
45. stav (l) tadka c) i d) Zakona o javnim nabavkama), ispunjava dinjenice iz dlana 45. tadke c) i d)
Zakona o javnirn nabavkama, te da se postupak poniStava u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskirn aktima i Tenderskom dokumentacijom.

Na osnovu naprijed navedenog, a u skladu sa dlanom 68. stav (l) i (4) tadka i) Zakona o javnim
nabavkama, odludeno je kao u dlanu L ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Ugovornom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana
prijema ove Odluke.

:.
MINISTRICA

Semiha Borovac
Dostaviti:
- ponudadu,
- Sektor za op5te, pravne i finansijsko-materijalne pos
- ala.

,€.--.f*&*arf
-/

2

6


